
 梅雨明けの早かった今年の夏。例年より

も蝉の声が少なく感じますね。先日行われ

たあゆみまつりでは、たくさんのご参加、

どうもありがとうございました。気温も例

年より涼しく、楽しいお祭りを開催するこ

とができました。これも保護者の皆様のご協力があってこそと、職員一同心から感謝申し上げます。また、夏ならではのプールでは、楽しそう

な笑い声が園庭中に響き渡っております。そんなお子様たちの笑顔にパワーをいただきながら、この夏を乗り切って参りたいと思います。 
１期も７月 23 日を持ちまして、無事終了いたしました。保護者の方々には、様々なご協力を頂きありがとうございました。夏季保育に入り

ましたので、ご自宅でもお休みが取れましたら、楽しい夏休みをお子様と一緒にお過ごし下さい。 
夏季保育中、健康管理と事故のないよう職員一同、十分に注意してまいります。みんなが揃う２期には、夏の思い出話がたくさん聞けることを

楽しみにしております。 

 
 
 

 
 
 
 
 

 4 日 木 ABC 

18 日 木 ABC 

25 日 木 ABC 

30 日 火 誕生会 

31 日 水 プール納め 

 

  

  
平成２３年８月１日 園長 江郷茂男 

＊夏季保育中のお願い＊ ＊お知らせ＊ 
◆ 夏季保育中も登園時間を守りましょう。 園児引渡し訓練は、9 月 1 日（木）です。9

月 1 日の防災の日に伴い、引渡し訓練を実施い

たします。 
保育活動や給食準備の都合もありますので、9 時までに登園を願います。 
◆ 生活習慣を乱さないようにしましょう。 
◆ ご家庭でも、午睡をしましょう！ お忙しいとは思いますが、いざという時のた

めにも、気を引き締めて訓練に臨んで行きたい

と思います。 
夏季保育は、プール遊びが中心となり、体力も消耗しますので、午睡をすることは

お子様にとって大切なことです。暑さに負けずに、元気いっぱいで夏を乗り切るた

めにも、休息をしっかりとりましょう。 保護者の引渡し訓練となりますので、ご協力

お願いいたします。 ◆ 夏の暑さは、お子様にとっても、耐え難いものです。 
詳細は、後日連絡いたします。 休暇が取れた時は、ご家庭でゆっくりお過ごし下さい。 

◆ どんな小さなものでも、記名をお願いいたします。 
プール遊びなど、夏は脱衣の機会も多く、お子様もわからなくなってしまいがちで

す。お子様のためにも、記名をお願いいたします。 

★ ABC 夏季教室 ★ プール納め   30 日（水） 
4 日（木）18 日（木）25 日（木） 6 月 20 日から 8 月いっぱいまで、暑

い夏を楽しませてくれたプールに感

謝の気持ちを込め、みんなを代表し

て、きりんさんがプール掃除を行い

ます。 

夏季保育中もジェニス先生の英語の

指 導 が 行 わ れ ま す 。 楽 し く

English！暑い夏を乗り切っていき

ましょう！ 
今年最後のプールを思う存分楽しみ

ましょうね。 
わくわくドキドキ・・・お楽しみに！ 

★ お誕生日会   30 日（火） 
8 月生まれのお友達 12 名と楽しい

ひと時を過ごします。 
今月のサプライズは何かな？ 
各クラスの出し物が楽しみですね。 

＊事務所から＊ 
★ 規則正しい生活を！ 
 夏は生活が不規則になりがちです。お子様の大事な成長のため、ご家庭

でも日頃の規則正しい生活を持続させましょう。 
 
★ 上手に水分を取りましょう！ 
 汗をたくさんかく夏では、脱水症状を予防するためにも水分を十分に取

りましょう。市販の冷たいジュースを飲みすぎると胃が弱り、食欲がなく

なり消化力も低下させてしまいます。麦茶や番茶などを用意し、少しずつ

こまめに飲むことが水分を上手にとる方法のひとつです。 

＊お知らせ＊ 
8 月 22 日（月）～9 月 4 日（土）保育実習に明星大

学の生徒さんが実習に来園されます。 
あゆみ保育園の活動を通して、将来に繋げて頂けた

らいいですね。 


